
í9
»

UAffi
univ€rsldadry
ds Anlofaga-asta

REGULARIZA AYUOA ECONÓMICA ESTUDIANTIL
OUE SE INDICAN.

RESOLUCIÓN N!
Departamento de Decretación

Secretaría Ceneral
UN IVTRSIDAD DE ANTOÍACASIA

'Jt26
ANTOFAGASTA,.

2 5 tjú\/. 2015

VISTOS: Lo d¡spuesto en los D.F.L. N's 11 y 148
ambos de 1981 y D.S. No 342 de 2014, todos del ¡,¡¡n¡sterio de Educac¡ón; D.E. N' 807 de 1994 y sus
mod¡flcaciones poster¡ores; D.E. Ne 3553 de 2010, que f¡ja tabla de subrogación de los cargos d¡rectivos de la
Un¡vers¡dad de Anloragasta.

RESUELVO:

REGULARÍZASE el otorgam¡ento de la ayuda económica
estud¡antil conced¡da a los alumnos que se ¡ndiv¡dual¡zan, cuyo respaldo forma parte ¡ntegrante de la presenle
Resoluc¡ón en cuanto:

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

OUIMICA AI\,{BIENTAL

FIJNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económ¡ca a nombre de la alumna de Quím¡ca Amb¡ental, para gastos var¡os, durante su
colaboración en la Expo UA, días08y09deoctubrede2015.
Pago único: octubre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$240.000.- 6080

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

CAROL RODRIGUEZ RAMIREZ
RUT N" 24.950.465-3

¡iIAGISTER EN CIENCIAS BIoMEDICAS

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económica a nombre de la alumna del Magíster en C¡encias Biomédicas, para financ¡ar
partic¡pac¡ón en la')«Vl Reunión Anual de la Sociedad Ch¡lena de Reproducción y Desarrollo', realizado en

la ciudad de Antofágasta, Ios días 04 al 07 de sept¡embre de 2015.
Pago ún¡co: octubre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$'100.000.- 6059

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

NAYALY I\¡OLINA VILCHES
RUT N''17.093.817-8

MAGISTER EN CIENCIAS BIOMEDICAS

Se otorga ayuda económica a nombre de la alumna del Magíster en Ciencias Biomédicas, para financiar
part¡c¡pación en el "XXVL Reunión Anual de la Sociedad Chilena de Reproducc¡ón y Desarrollo', rcalizado en

la ciudad de Antofagasta, los días 04 al 07 de septiembre de 2015.
Pago único: octubre de 20'15.-

VALOR CENfRO DE COSTO

$100.000.- 6059

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

RONALD HUARACHI OLIVERA
RUT N' 25.063.823-K

MAGISTER EN BIOTECNOLOGIA

FIJNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económica a nombre del alumno del Magister en B¡otecnología, para financiar participac¡ón
en la "lll Jornada de la Soc¡edad de Tox¡cología de Ch¡|e", real¡zado en la Un¡vers¡dad Catól¡ca del Norle,
entre los días 08 y 09 de octubre de 20'15. En la ciudad de Antofagásta.
Paqo único: octubre de 20'15.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$70.000.- 6026

DANIELA CASTRO OUISPE
RUT N'17.437.030-3

FUNDAMENTOS:

,]



UAffi
Unive¡sldadY/
de Antofag-fsta

Departamento de Decretación
Secretaría Ceneral

U N IVERSI DAD DE ANIOIAGASTA

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

RODRIGO LOPEZ VILCA
RUT N" 18.884.986-5

INGENIERIA EJECUC¡ÓN ELECTRICIDAD

Se otorga ayuda económica para la comunidad de estud¡antes de pueblos originar¡os "Ayllu", para f¡nanciar
traslado a d¡ferentes poblados del ¡nterior de la II Región, durante los dias 10 y '11 de oclubre de 2015.
(Act¡vidad l¡mpia canales).
Paoo único: octubre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$60.000.-

NOMBRE ALUMNO

RICHARD AHUMADA OSSANDON
RUT N' 17.867.6024

ODONTOLOGIA

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económ¡ca a nombre del alumno de Odontología, para f¡nanc¡ar partic¡pac¡ón en el ?e
S¡mpos¡o lnternac¡onal de Odontogerialria", realizado en la Univers¡dad de Talca, entre los días 05 y 06 de
noviembre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$240.000.- 5312

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

GERSON ZAVALA ARAYA
RUT N' 18.599.685-9

I\,lEDICINA

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económ¡ca para los res¡dentes de los hogares univers¡tarios 'Lenka Franul¡c" y "Gabriela

Mistral', para f¡nanc¡ar act¡v¡dad de f¡estas patrias, real¡zado el día 17 de octubre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$300.000.-

FRANCISCO ROJAS VILCHES
RUT N' 14.'120.107-7

ODONTOLOGIA

FUNOAMENTOS:

Se olorga ayuda económica a nombre del alumno de Odontología, para financiar arriendo de m¡croscop¡o
electrónico de barr¡do, ¡nstrumenlo de reg¡stro para ser util¡zado en un trabajo de investioación.
Pago ún¡co; octubre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$130.000.- 1701

2

FUNDAMENTOS:

llzor

I CARRERA o PRoGRAMA

| 1701

NoMBREALUMNo I CARRERA o PRoGRAMA



UAffi
UniversldalYy'
ds Antotaga-sta

Departameñto de Decretación
Secretaría Ceneral

UNIVERSIDAD DT ANTOFAGASTA

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

LOUISE NAVARRETE MALIG
RUT N' 18.301.265-7

MEDICINA

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económ¡ca a nombre de la alumna de Medicina, para financ¡ar gaslos varios, durante el
desanollo de la Expo UA.
Pago únicor octubre de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$80.000.- 2801

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

MICHAEL ALBA JOFRE
RUT N' 18.482.666-6

PEDAGOGíA EN EDUCACIÓN FiSICA

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económica a nombre del Deport¡sta de la rama de Atletismo UA, para financ¡ar parlicipac¡ón

en el 'Torneo Carlos Strutz', real¡zado eldía 24 de octubre de 2015, en la ciudad de Sant¡ago.

VALOR

$200.000.- 1701

ANÓTESE, REGISTRESE Y cOMUNfQUESE
.POR ORDEN DEL RECTOR'

MAMANI CARLO
OESARROLLO ESTUDIANTIL

DEZ DE LA CERDA
GENERAL (S)

LC

D¡stribuc¡ón:
Secretaria Ge
Contraloría
Vicerrectoría Académ¡ca
D¡recc¡ón de Desarrollo Estudiantil
Depto. de F¡nanzas

3

N

SECR
GE

a
Cz?

E Is DIA

c

F 4

DI

ODE

CENTRO DE COSTO

Dicha solicitud que, además, cont¡enen los fundamentos
de tal ayuda, se adjunta a la presente Resoluc¡ón y, para todos los efectos, se entenderá formar parte de la
misma.

Verificados los gaslos objeto de la presente ayuda, e¡

benef¡ciario de la m¡sma deberá justificarlos ante el Departamento de Finanzas de esta Corporación, de
manera integra y con los documentos ¡dóneos para ello.


